[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Тяжинский муниципальный район

администрация Тяжинского

городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.05.2019г. № 31а-п

О проведении поселкового смотра-конкурса «Лучшее оформление и благоустройство придомовой территории многоквартирных  домов, индивидуальной застройки»
1. Провести на территории Тяжинского городского поселения с 26.05.2019г. по 26.06.2019 года смотр-конкурс «Лучшее оформление и благоустройство придомовой     территории     многоквартирных           домов, индивидуальной застройки».

2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении поселкового  смотра-конкурса
«Лучшее оформление и благоустройство придомовой территории многоквартирных домов, индивидуальной застройки» (приложение №1).
2.2. Состав конкурсной комиссии по подведению итогов смотра-              конкурса (приложение №2);
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Тяжинского городского поселения  М.Н.Галдецкую.

глава Тяжинского
городского поселения

                                                      Н.А.Петраков
Приложение №1

                          к постановлению администрации

                                                    Тяжинского   городского поселения

                                                    от 17.05.2019г. № 31а-п

   Положение
о проведении поселкового  смотра-конкурса
«Лучшее оформление и благоустройство придомовой территории многоквартирных  домов, индивидуальной застройки»
1. Общие положения
1.1 Настоящее положение о проведении поселкового  смотра-конкурса на лучшее оформление и благоустройство придомовой территории многоквартирных  домов, индивидуальной застройки» (далее – Конкурс) разработано в целях повышения уровня благоустройства территории муниципального образования «Тяжинское городское поселение»,  привлечения населения к решению вопросов благоустройства и озеленения посёлка. Проводится администрацией Тяжинского городского поселения в связи с празднованием Дня посёлка Тяжинский.
1.2. Положение определяет порядок,  условия организации и проведения поселкового смотра-конкурса по благоустройству.
2.Задачи смотра конкурса
Основными задачами являются:
-повышение уровня внешнего благоустройства придомовых территорий  пгт Тяжинский;

- создание соответствующего общественного мнения вокруг проблемы благоустройства посёлка, стимулов для ее разрешения;

-развитие инициативы жителей по благоустройству, ремонту и озеленению территорий;

-привлечение общественности и жителей посёлка  к соблюдению правил санитарного содержания и благоустройства территорий.
3. Условия и порядок проведения смотра-конкурса

3.1. Смотр - конкурс проводится с 26.05.2019г. по 26.06.2019года.

3.2. В смотре-конкурсе могут принять участие жители многоквартирных домов, индивидуальных построек, на которых работы по благоустройству произведены силами проживающего населения.

3.3. В конкурсную комиссию предоставляются  документы:
- Заявка по форме ( приложение №1 к положению о смотре-конкурсе);
- фото-видео материалы (по выбору)
За справками обращаться в администрацию Тяжинского городского поселения, (М.Н.Галдецкая, зам. главы, тел:28-9-94)

3.4. Смотр-конкурс оценивается по следующим показателям:
- Озеленение территории.
- Эстетичность и красота результатов деятельности, оптимизация использования территории.
- Смекалка, изобретательность, неформальный подход, новизна элементов.
- Наличие ландшафтных фигурок, конструкций  в сочетании с цветниками.
4.  Номинации
Смотр-конкурс проводится по следующим номинациям:
- «Лучшее оформление и благоустройство придомовой территории многоквартирного  дома»;
- «Лучшее оформление и благоустройство придомовой территории индивидуальной застройки (частный сектор);
В каждой номинации определяется одно призовое место.

5. Этапы проведения смотра-конкурса

4.1. Срок подачи документов  на участие в смотре-конкурсе с 15 июня по 26 июня 2019 года.
4.2. Для более эффективного определения победителя смотра - конкурса комиссией организуются выезды по адресам, указанные в заявках.
4.3. Подведение итогов смотра-конкурса –27 июня  2019 года.
4.4. Награждение победителей – в период празднования Дня посёлка.

6.Подведение итогов смотра-конкурса
Победители определяются решением конкурсной комиссии, принятым открытым голосованием (по большинству голосов членов комиссии), с учётом суммарной оценки.

Победителям вручается Почётная грамота администрации Тяжинского городского поселения и сувенирная продукция.
Финансирование смотра-конкурса осуществляется  администрацией Тяжинского городского поселения.
Приложение №1 к положению

   о поселковом смотре-конкурсе
                                                                                 главе Тяжинского
                                                                                 городского
                                                                       поселения Н.А.Петраков
ЗАЯВКА

              Просим включить в число участников поселкового смотра-конкурса «Лучшее оформление и благоустройство придомовой территории многоквартирных домов, индивидуальной застройки» по номинации ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Дата подачи заявки

Контактные телефоны

Адрес

(подпись)                                                                           Ф.И.О.

Приложение №2

                          к постановлению администрации

                                                    Тяжинского   городского поселения

                                                      от 17.05.2019г. № 31а-п

Состав
комиссии по подведению итогов смотра- конкурса

1. Петраков Николай Александрович, глава Тяжинского городского поселения;

2. Бобылев Владимир Андреевич, заместитель главы Тяжинского городского поселения;

3. Галдецкая Марина Николаевна,  заместитель главы Тяжинского городского поселения;

4. Шевченко  Валентина Геннадьевна, председатель Совета ветеранов Тяжинского городского поселения (по согласованию);

5. Скресанов Василий Вячеславович, председатель Совета народных депутатов Тяжинского городского поселения (по согласованию);

6. Дюбикова Галина Евгеньевна, председатель женсовета Тяжинского городского поселения (по согласованию);

7. Артемьева Алёна Александровна, начальник  отдела молодёжной политики и спорта администрации Тяжинского муниципального района ( по согласованию).